
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

11

1

№  52
26 июля 2024 г.

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О принятии Положения о единовременном пособии за полные годы стажа
муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы

Принято
Батайской городской Думой                                                                  « 25 » июля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростов-
ской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования город-
ского округа «Город Батайск» Ростовской области,

Батайская городская Дума решила:
1. Принять Положение о единовременном пособии за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы согласно 

приложению.
2. Решение Батайской городской Думы от 26.06.2008 № 249 «О принятии Положения о единовременном пособии за полные годы стажа муниципаль-

ной службы при увольнении с муниципальной службы» считать утратившим силу.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению, 

организационным вопросам, безопасности и правопорядку, связям с политическими партиями и общественными объединениями, военнослужащими, 
средствами массовой информации (Камуз А.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Батайской городской Думы ‒
глава города Батайска                             И.Ю. Любченко

г.Батайск
« 25 »  июля 2024 года
№ 360

Приложение
к решению Батайской городской Думы 

от 25.07.2024 № 360 «О принятии Положения
о единовременном пособии за полные годы стажа

муниципальной службы при увольнении
с муниципальной службы»

Положение
о единовременном пособии за полные годы стажа муниципальной службы

при увольнении с муниципальной службы
1. Настоящее Положение принято в целях установления единого порядка выплаты муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, 

единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы города Батайска.
2. Муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013№ 400-

ФЗ «О страховых пенсиях», в период прохождения муниципальной службы и замещавшему соответствующую должность муниципальной службы не 
менее 12 полных месяцев, за счет средств местного бюджета выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы:

- от 5 до 9 лет включительно – в размере 6 должностных окладов;
- от 10 до 19 лет включительно – в размере 18 должностных окладов;
- свыше 20 лет – в размере 24 должностных окладов
при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:
1) ликвидация органа местного самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ 

муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;
2) истечение срока трудового договора;
3) достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

2

4) отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским 
заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо 
отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;

5) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским 
заключением;

6) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.
3. В случае увольнения муниципального служащего с муниципальной службы в связи с назначением в период прохождения муниципальной службы 

пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 4-6пункта 2, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципаль-
ным служащим пенсионного возраста.

4. Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы на основании соответствующего муниципального правового 
акта представителя нанимателя (работодателя), а расходы, связанные с данными выплатами, ежегодно предусматриваются в местном бюджете в сметах 
расходов главных распорядителей бюджетных средств. При последующих увольнениях муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста, 
предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», данное пособие не выплачивается.

5. Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности ста-
жа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государ-
ственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других 
муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа 
муниципальной службы в городе Батайске.

6. Размер единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы определяется исходя из размера должностного оклада, установ-
ленного на 1 января года увольнения муниципального служащего.

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
   

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Батайской городской Думы от 25.12.2019 № 35

«Об утверждении структуры и положения
о Комитете по управлению имуществом города Батайска»

Принято 
Батайской городской Думой                                                                        « 25  » июля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области,

Батайская городская Дума  решила:
1. Внести  в  решение  Батайской  городской  Думы  от  25.12.2019 № 35 «Об    утверждении  структуры  и  положения  о  Комитете  по  управлению  

имуществом  города
Батайска» следующие изменения:
1)  в приложение 2 «Положение о Комитете по управлению имуществом города
Батайска»  внести следующие изменения (приложение). 
2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению  имуществом  города  Батайска. 
 3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска «Батайск  официальный».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по  местному самоуправлению.
5.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования. 

Председатель
Батайской  городской  Думы-                                              
глава города Батайска                                                                                                      И.Ю. Любченко

г. Батайск 
«  25  »  июля  2024 год
№ 361      
Лист согласования прилагается



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

3

Приложение к решению
Батайской    городской   Думы

от 25.07.2024 № 361
 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 25.12.2019 № 35 

«Об утверждении структуры и положения 
о Комитете по управлению 

имуществом города Батайска»

Председатель 
Батайской городской Думы –

глава города Батайска

______________________ И.Ю. Любченко
Изменения

в Положение о Комитете по управлению имуществом города Батайска

В   Главе 2. Задачи, функции, права и ответственность Комитета
пункт 2.2.25 изложить в следующей редакции:
«2.2.25. Комитет от имени муниципального образования «Город Батайск» осуществляет полномочия по имущественной поддержке субъектов малого 

и среднего предпринимательства и самозанятых граждан»;

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 27.06.2017 № 194 
«Об утверждении «Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей

муниципальной службы в городе Батайске» 
Принято
Батайской городской Думой                                                            « 25 »  июля  2024 года

В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 787-ЗС «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы 
в Ростовской области»,   руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области,

Батайская городская Дума решила:
1. Внести в решение Батайской городской Думы от 27.06.2017 № 194 «Об утверждении «Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей 

муниципальной  службы в городе Батайске» (в ред. от 18.09.2018 № 292, от  30.02.2022 № 197) в следующие изменения:
1)  приложение 1 изложить в следующей редакции:
«РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ В ГОРОДЕ БАТАЙСКЕ
- Глава города Батайска;
- Председатель Батайской городской Думы;
- Заместитель председателя Батайской городской Думы;
-  Председатель постоянной комиссии Батайской городской Думы;
-  Депутат Батайской городской Думы.
- Председатель контрольно-счетной палаты города Батайска;
- Заместитель председателя контрольно-счетной палаты города Батайска;    
- Аудитор контрольно-счетной палаты города Батайска.»;
2) в приложение 2: 
а) в разделе I «Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Батайской городской Думы» в позицию «Ведущая группа должностей» наи-

менование должности «Помощник (советник, консультант) председателя Батайской городской Думы – главы города Батайска» изложить в следующей 
редакции «Помощник (советник, консультант) председателя Батайской городской Думы»;

б)  в примечание: 
- в абзаце первом слова «председателя Батайской городской Думы – главы города Батайска» заменить словами «председателя Батайской городской Думы». 
- в абзаце втором изложить в следующей редакции:
«<**>  Данная должность муниципальной службы в аппарате администрации города Батайска, возглавляемой избираемым на муниципальных выбо-

рах главой муниципального образования городского округа «Город Батайск», и ее отраслевых (функциональных) органах предусматривается в качестве 
должности муниципальной службы, учреждаемой для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы города Батайска.».

 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению 

(Камуз А.Н.).
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня истечения срока полномочий главы Администрации города Батайска, назначенного Батайской город-

ской Думой до дня вступления в силу настоящего решения.

Председатель
Батайской городской Думы 
– глава города Батайска                                                                                                  И.Ю.Любченко

г. Батайск
« 25 »  июля  2024 года 
 № 362                                                                                      



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

4

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

 О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы города Батайска

Принято 
Батайской городской Думой                                                                                             « 25 »  июля  2024 года

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 2 Областного закона от 18.04.2024 № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных 
образований в Ростовской области», статьей 29 Устава муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области

Батайская городская Дума решила:

1. Утвердить порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению 

(Камуз А.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель 
Батайской городской Думы 
– глава города Батайска

        И.Ю. Любченко

г. Батайск
« 25 »  июля  2024 года
№ 363

Приложение 1
к решению 

Батайской городской  Думы
от « 25 » июля 2024  № 363

«О порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность 

главы города Батайска»

ПОРЯДОК
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска

1. Формирование и организация деятельности комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска

1.Организация и проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска (далее – конкурс) осуществляются комиссией по 
проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска (далее – конкурсная комиссия).

2. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 8 человек.
Половина членов конкурсной комиссии назначается Батайской городской Думой, а другая половина – Губернатором Ростовской области.
Конкурсная комиссия может осуществлять свои полномочия в случае назначения не менее двух третей от общего числа ее членов.
3. Кандидатов в состав конкурсной комиссии от Батайской городской Думы вправе выдвигать председатель Батайской городской Думой, депутаты 

Батайской городской Думы.
4. Членами конкурсной комиссии могут быть совершеннолетние дееспособные граждане Российской Федерации, обладающие необходимыми навы-

ками и знаниями для осуществления оценки кандидатов на должность главы города Батайска.
В состав конкурсной комиссии не могут быть выдвинуты кандидаты, являющиеся депутатами Батайской городской Думы.
5. Решение о назначении половины членов конкурсной комиссии принимается Батайской городской Думой большинством голосов от установленной 

численности депутатов Батайской городской Думы одновременно с принятием решения об объявлении конкурса.
6. Дата, время и место проведения первого заседания конкурсной комиссии определяются Батайской городской Думой в решении об объявлении 

конкурса одновременно с принятием решения о назначении половины членов конкурсной комиссии.
7. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. 
Председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии избираются на первом ее заседании большинством голосов от числа при-

сутствующих на заседании членов конкурсной комиссии до рассмотрения иных вопросов. 
8. Председатель конкурсной комиссии:
осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии;
созывает заседания конкурсной комиссии, председательствует на ее заседаниях;
распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии;
подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии и принятые конкурсной комиссией решения;
представляет конкурсную комиссию в отношениях с кандидатами на должность главы города Батайска, иными гражданами, органами государствен-

ной власти, органами местного самоуправления, организациями, средствами массовой информации и общественными объединениями;
представляет на заседании Батайской городской Думы принятое по результатам конкурса решение конкурсной комиссии;
осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим порядком.
9. До избрания председателя конкурсной комиссии ее заседания созывает, открывает и ведет старейший по возрасту член конкурсной комиссии.
10.Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в случае его отсутствия, а также вы-

полняет поручения председателя конкурсной комиссии по организационным вопросам подготовки и проведения заседаний.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

5

В случае отсутствия председателя и заместителя председателя конкурсной комиссии, обязанности председателя конкурсной комиссии исполняет 
член конкурсной комиссии, определенный ее решением.

11.Секретарь конкурсной комиссии:
осуществляет организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии;
ведет делопроизводство конкурсной комиссии;
принимает и регистрирует документы от кандидатов на должность главы города Батайска;
осуществляет подготовку заседаний конкурсной комиссии, в том числе извещает членов конкурсной комиссии, кандидатов на должность главы горо-

да Батайска, иных заинтересованных лиц о дате, времени и месте заседания конкурсной комиссии;
ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии;
оформляет и подписывает принятые конкурсной комиссией решения;
решает иные вопросы, связанные с подготовкой и проведением заседаний конкурсной комиссии.
12. До избрания секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет член конкурсной комиссии, определяемый Батайской городской Думой 

из числа назначенных ею членов конкурсной комиссии.
В случае отсутствия избранного секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет член конкурсной комиссии, определяемый председате-

лем конкурсной комиссии.
13. Организационной формой деятельности конкурсной комиссии являются заседания.
Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа членов конкурсной 

комиссии.
Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, при-

сутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
14. На заседании конкурсной комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.
15. Полномочия члена конкурсной комиссии прекращаются досрочно по решению конкурсной комиссии в случаях:
смерти члена конкурсной комиссии;
подачи членом конкурсной комиссии заявления в письменной форме о сложении своих полномочий;
подачи членом конкурсной комиссии, близким родственником члена конкурсной комиссии и (или) лицом, у которого член конкурсной комиссии на-

ходится в непосредственном подчинении, заявления о допуске к участию в конкурсе в качестве кандидата на должность главы города Батайска.
16. В случае досрочного прекращения полномочий членов конкурсной комиссии, в результате которого конкурсная комиссия остается в неправо-

мочном составе, Батайская городская Дума и (или) Губернатор Ростовской области назначают соответствующих членов конкурсной комиссии взамен 
выбывших.

17.Материально-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии, в том числе хранение ее документации, осуществляется аппаратом 
Батайской городской Думы.

18. Конкурсная комиссия осуществляет свои полномочия до дня принятия Батайской городской Думой решения об избрании на должность главы 
города Батайска одного из кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

19. Документы конкурсной комиссии по окончании конкурса передаются председателем конкурсной комиссии на хранение в Батайскую городскую 
Думу.

20. Документы конкурсной комиссии подлежат хранению в Батайской городской Думе в течение пяти лет. Указанные документы могут быть переда-
ны в Администрацию города Батайска по ее запросу.

После завершения работы конкурсной комиссии копии указанных документов могут быть предоставлены лицам, которые являлись кандидатами на 
должность главы города Батайска, по их письменному запросу.

21. Информация о деятельности конкурсной комиссии предоставляется средствам массовой информации, иным организациям и гражданам предсе-
дателем конкурсной комиссии. 

2. Объявление конкурса

1.Решение об объявлении конкурса принимается Батайской городской Думой.
2. Решением об объявлении конкурса в обязательном порядке утверждаются:
1) объявление о проведении конкурса, содержащее сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, месте, времени и сроке приема докумен-

тов, подлежащих представлению кандидатами на должность главы города Батайска в конкурсную комиссию, а также условия конкурса, содержащие 
требования к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществле-
ния полномочий главой города Батайска;

2) дата, место и время проведения первого заседания конкурсной комиссии.
3. Решение Батайской городской Думы об объявлении конкурса подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Батайска и (или) Батайской городской Думы не позднее чем за 35 дней до дня окончания приема документов на участие в конкурсе.

3.Условия конкурса

1. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет и не имеющие ограничений пассивного избира-
тельного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку;
собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению № 2 к настоящему порядку;
копию паспорта;
копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской Фе-

дерации, а также при необходимости иные документы, подтверждающие трудовую деятельность, или их заверенные копии (не предоставляются, если 
трудовая деятельность осуществляется впервые);

копию документа об образовании;
справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в 

отношении гражданина, изъявившего желание принять участие в конкурсе, в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 
сфере внутренних дел.

3. Дополнительно могут представляться иные документы, подтверждающие обладание кандидатом знаниями и навыками, необходимыми для испол-
нения обязанностей главы города Батайска.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

6

4. Прием документов для участия в конкурсе

1. Прием документов осуществляется секретарем конкурсной комиссии или иным членом конкурсной комиссии, исполняющим его обязанности в 
соответствии с пунктом 12 раздела 1 настоящего порядка (далее также – секретарь конкурсной комиссии).

2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, в сроки, установленные Батайской городской Думой, лично представляет в конкурсную 
комиссию документы, предусмотренные пунктами 2, 3 раздела 3 настоящего порядка.

3. К документам, указанным в пунктах 2, 3раздела 3 настоящего порядка, гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему порядку.

Факт представления документов удостоверяется подписью секретаря конкурсной комиссии в указанной описи документов. Один экземпляр описи 
остается в конкурсной комиссии, а другой возвращается гражданину.

4. Гражданин вправе представить нотариально заверенные копии документов либо копии с одновременным предъявлением подлинников документов. 
Копия трудовой книжки заверяется нотариально или кадровой службой по месту службы (работы).
В случае представления незаверенных копий документов указанные копии заверяются секретарем конкурсной комиссии на основании предъявлен-

ного подлинника. На копии документа секретарь конкурсной комиссии делает отметку «копия верна» и ставит свою подпись, расшифровку подписи и 
дату ее проставления.

Подлинники документов возвращаются гражданину в день их предъявления, а копии указанных документов и иные представленные кандидатом 
документы формируются секретарем конкурсной комиссии в дело.

5. Секретарь конкурсной комиссии в присутствии гражданина сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с их перечнем, указанным в 
описи документов, а также выдает заявителю экземпляр описи документов с отметкой о дате и времени приема документов.

6. Заявления граждан о допуске к участию в конкурсе регистрируются в журнале регистрации заявлений о допуске к участию в конкурсе с присвое-
нием порядковых регистрационных номеров и даты регистрации.

7. Заявления и приложенные к ним документы (копии документов) хранятся у секретаря конкурсной комиссии с соблюдением требований законода-
тельства о персональных данных.

8. Секретарь конкурсной комиссии отказывает гражданину в приеме документов в случаях:
отсутствия одного или нескольких документов (их копий), предусмотренных пунктом 2, 3 раздела 3 настоящего порядка;
несоответствия перечня документов, указанных в описи, фактически представленным документам;
нарушения установленных Батайской городской Думой сроков представления документов;
нарушения требования о личном представлении документов в конкурсную комиссию.
9. Кандидат не позднее дня, предшествующего дню проведения второго этапа конкурса, вправе отозвать свое заявление о допуске к участию в конкурсе. 
В случае поступления такого заявления секретарь конкурсной комиссии делает отметку в журнале регистрации заявлений кандидатов о допуске к 

участию в конкурсе об отзыве соответствующего заявления. Такое заявление отзыву не подлежит.
С момента поступления указанного заявления в конкурсную комиссию гражданин считается снявшим свою кандидатуру.

5. Проведение конкурса

1.Конкурс проводится в два этапа. Продолжительность и регламент проведения этапов конкурса определяются конкурсной комиссией.
Присутствие кандидатов допускается только на конкурсных испытаниях или иных мероприятиях, проводимых в рамках конкурса, в которых в соот-

ветствии с настоящим порядком требуется их личное непосредственное участие.
Лица, не являющиеся членами конкурсной комиссии или кандидатами, могут присутствовать на заседании конкурсной комиссии по решению кон-

курсной комиссии.
2. Первый этап конкурса заключается в рассмотрении документов, представленных кандидатами, изучении иных официальных сведений о кандида-

тах.
3. На основании представленных кандидатами документов и иных сведений устанавливается соответствие кандидатов требованиям абзаца второго 

части 21 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции».

4. Изучение документов, представленных кандидатами для участия в конкурсе, и сведений о них осуществляется конкурсной комиссией в отсутствие 
кандидатов.

5. По итогам первого этапа конкурса конкурсная комиссия принимает решение о допуске кандидата ко второму этапу конкурса или об отказе в до-
пуске.

6. Решение об отказе кандидату в допуске к участию во втором этапе конкурса принимается конкурсной комиссией в случае:
несоответствия кандидата требованиям, установленным абзацем вторым части 21 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
установления факта нарушения требований к содержанию и составу документов (их копий), установленных пунктами 2, 3 раздела 3 настоящего 

порядка;
установления факта нарушения требований к подтверждению подлинности копий документов, установленных пунктом 4 раздела 4 настоящего по-

рядка.
7. Конкурсная комиссия в письменной форме уведомляет кандидатов о допуске либо об отказе в допуске ко второму этапу конкурса в течение 2 

рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. Уведомление об отказе в допуске ко второму этапу конкурса должно содержать указание на 
обстоятельства, предусмотренные статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», послужившие основанием для отказа в допуске ко второму этапу конкурса.

Уведомление направляется кандидатам посредством почтовой связи по адресам, указанным кандидатами, или вручается лично под роспись. 
8.По итогам первого этапа конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
1) о признании первого этапа конкурса состоявшимся с утверждением кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса;
2) о признании первого этапа конкурса несостоявшимся, в случаях:
допуска к участию во втором этапе конкурса менее двух кандидатов;
отзыва заявлений о допуске к участию в конкурсе, в результате которого во втором этапе конкурса примет участие менее двух кандидатов.
9. В случае признания первого этапа конкурса несостоявшимся конкурсная комиссия направляет соответствующее решение в Батайскую городскую 

Думу, которая устанавливает новую дату проведения конкурса и срок подачи документов для участия в конкурсе.
При повторном проведении конкурса персональный состав и полномочия членов ранее сформированной конкурсной комиссии сохраняются.
10. Второй этап конкурса заключается в оценке уровня образования, профессиональных знаний и навыков, необходимых для исполнения должност-

ных обязанностей главы города Батайска.
Второй этап конкурса проводится не ранее чем через 2 рабочих дня со дня проведения первого этапа конкурса.
Дата проведения второго этапа конкурса является датой проведения конкурса.
11. Порядок работы конкурсной комиссии в день проведения конкурса определяется конкурсной комиссией.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

7

12. При проведении второго этапа конкурса проводятся оценка документов кандидатов об образовании, профессиональное тестирование и собесе-
дование.

13. Наличие документа о высшем образовании кандидата оценивается в 5 баллов.
14. Профессиональное тестирование проводится в целях выявления профессиональных знаний кандидата.
15. Для проведения профессионального тестирования конкурсной комиссией разрабатывается тестовое задание, содержащее 30 вопросов с тремя 

вариантами ответов на каждый из вопросов. Правильный вариант ответа на вопрос может быть только один.
Тестовое задание утверждается конкурсной комиссией непосредственно перед проведением профессионального тестирования.
16. Кандидатам необходимо дать правильные ответы на максимальное количество вопросов за 30 минут. 
Во время выполнения тестового задания кандидатам запрещается использовать какие-либо источники информации (электронные справочные систе-

мы, печатные издания и т.п.).
Правильные ответы отмечаются кандидатами непосредственно в тексте тестового задания путем выделения одного правильного по их мнению 

варианта ответа на каждый вопрос. Каждая страница тестового задания подписывается кандидатом, указываются его фамилия, имя, отчество, дата вы-
полнения задания.

17. По окончании установленного времени заполненные кандидатами тестовые задания проверяются членами конкурсной комиссии в отсутствие 
кандидатов.

Каждый правильный ответ оценивается в 1 бал. Максимальное количество балов по результатам профессионального тестирования – 30.
18. Собеседование проводится в целях определения профессиональных и иных навыков, в том числе предусмотренных частью 22 статьи 18 Област-

ной закон Ростовской области от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», и личных качеств кандидатов, их видения 
работы главы города Батайска, целей, задач и иных аспектов деятельности главы города Батайска.

На заседании конкурсной комиссии кандидат выступает с докладом до 15 минут об основных направлениях его деятельности на должности главы 
города Батайска.

После выступления кандидат отвечает на вопросы членов конкурсной комиссии.
19. Критерии оценки результатов собеседования:

№
п/п

Критерий оценки
Максимальное количество 

баллов
11. Знание текущей социально-экономической ситуации в муниципальном образовании 5

22.
Навыки эффективного руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, орга-
низации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, 
организациями и гражданами

5

33.
Навыки аналитической работы, систематизации информации, прогнозирования последствий принимаемых 
решений, ведения деловых переговоров, публичных выступлений

5

44.
Способность к стратегическому видению, умение выделять главные (приоритетные) направления развития 
муниципального образования 

5

55.
Соответствие предложений действующему законодательству, основным направлениям социально-экономи-
ческого развития Ростовской области

5

66. Способность аргументированно отстаивать личную точку зрения 5

20. Каждый член конкурсной комиссии оценивает результаты собеседования с кандидатом по указанным критериям. Оценка кандидата определяется 
как среднее арифметическое от оценок членов конкурсной комиссии, результат округляется до целого балла в сторону увеличения.

Максимальное количество баллов – 30.
21. Общая оценка кандидата составляется из суммы балов, набранных кандидатом по итогам двух конкурсных испытаний.
Максимальное общее количество баллов по результатам конкурсных испытаний – 65.
Оценка результатов профессионального тестирования и собеседования осуществляется конкурсной комиссией в отсутствие кандидатов.
22.Очередность прохождения кандидатами собеседования устанавливается исходя из очередности регистрации заявлений о допуске к участию в 

конкурсе.
23.По итогам проведения второго этапа конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
1) о признании конкурса состоявшимся и о предложении двух кандидатов, получивших наивысшую оценку по итогам конкурса, Батайской городской 

Думе для принятия решения об избрании одного из них на должность главы города Батайска;
2) о признании конкурса несостоявшимся в случаях:
отзыва заявлений кандидатами, в результате которого во втором этапе конкурса приняли участие менее двух кандидатов;
неявки кандидатов, в результате которой во втором этапе конкурса приняли участие менее двух кандидатов.
24. В случае признания конкурса несостоявшимся конкурсная комиссия направляет соответствующее решение в Батайскую городскую Думу, которая 

устанавливает новую дату проведения конкурса и срок подачи документов для участия в конкурсе.
При повторном проведении конкурса персональный состав и полномочия членов ранее сформированной конкурсной комиссии сохраняются.
25.Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса направляется в Батайскую городскую Думу не позднее следующего дня после 

принятия решения.
26. Кандидат вправе обжаловать решения конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

8

Приложение № 1
к порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы города Батайска

В комиссию по проведению конкурса
по отбору кандидатур на должность главы города Батайска

_______________________________
(Ф.И.О. заявителя)

_______________________________ ,
проживающего по адресу:

_______________________________
_______________________________
_______________________________
контактный телефон _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы города Батайска, назначенном в соответствии с решением 

Батайской городской Думы от ______________________ №__________________. 
С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен.
Согласен на обработку моих персональных данных и проверку сведений, содержащихся в представленных мной документах, комиссией по проведе-

нию конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска.

«____» _________________ 20___ г.    _________________________
(дата)        (подпись)

Приложение № 2
к порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы города Батайска

АНКЕТА
кандидата на участие в конкурсе по отбору кандидатур

на должность главы города Батайска
  

1. Фамилия

Имя

Отчество

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, 
область, край, республика, страна)

4. Гражданство (подданство). Если помимо гражданства Российской 
Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного 
государства либо вид на жительство или иной документ, подтвержда-
ющий право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, ‒ укажите

5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера 
дипломов)
Направление подготовки или специальность по диплому. Квалифика-
ция по диплому

6. Были ли Вы судимы, когда и за что?

7. Привлекались ли Вы к административной ответственности за со-
вершение правонарушений, предусмотренных статьями 20.3, 20.29 
Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях? Если да, то когда и по какой 
статье?
8. Выносилось ли в отношении Вас судебное решение о признании 
недееспособным? Если да, укажите дату и номер судебного акта и 
наименование суда.
9. Имеете ли вы статус иностранного агента?



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

9

10. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)  

11. Паспорт или документ, его заменяющий  
(серия, номер, кем и когда выдан)

12. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)
______________________________________________________________________________________________________________________________

13. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, 
работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.). При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как 
они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

Месяц и год
Должность с указанием

организации

Адрес
организации

(в т.ч. за границей)поступ ления ухода

Подтверждаю, что на дату подачи документов не имею в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного права для избрания выборным долж-
ностным лицом местного самоуправления.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) 
согласен (согласна).

“ ” 20  г. Подпись



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

10

Приложение № 3
к порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур
на должность главы города Батайска

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представленных в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур

на должность главы города Батайска
Я, _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата)
представляю в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайскаследующие документы:

№ п/п Наименование документа Количество листов

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных мною документах, достоверны.

Документы поданы «____» _________ 20__ г.
Подпись лица, представившего документы                     ___________________________

Документы приняты «____» _________ 20__ г.
Подпись секретаря конкурсной комиссии 
(лица, исполняющего его обязанности)   ___________________________

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

«  25  »  июля  2024 год №  364
г. Батайск

О назначении половины членов комиссии 
по проведению конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы города Батайска

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 2 Областного закона от 18.04.2024 № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных 
образований в Ростовской области», статьей 29 Устава муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области

Батайская городская Дума решила: 
1. Назначить половину членов комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска (далее – Конкурсная 

комиссия) в следующем составе: 
1) Елисеева Юрия Кирилловича – председателя общественного совета при Администрации  города Батайска;
2) Минц Льва Абрамовича – почетного гражданина города Батайска;
3) Иващенко Василия Петровича - начальника организационно-правого отдела аппарата Батайской городской Думы, члена совета стариков городско-

го казачьего общества «Батайское»;
4) Бурыка Денис Васильевич – депутат Законодательного Собрания Ростовской области.
2. Установить, что до избрания секретаря конкурсной комиссии его полномочия исполняет Иващенко Василий Петрович, начальник организацион-

но-правового отдела аппарата Батайской городской Думы.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

11

3. Признать утратившим силу решение Батайской городской Думы от 27.07.2022 № 221 «О назначении половины членов комиссии по проведению 
конкурса на должность главы Администрации города Батайска».

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
Батайской городской Думы  -
глава города Батайска                                                                                                            И.Ю.Любченко

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

« 25 »  июля  2024 года №  365
 г. Батайск

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур
на должность главы города Батайска

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 2 Областного закона от 18.04.2024 № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных 
образований в Ростовской области», статьей 29 Устава муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области

Батайская городская Дума решила:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы города Батайска (далее - Конкурс).
2. Утвердить объявление о проведении конкурса, согласно приложению 1.
3. Назначить первое заседание конкурсной комиссии на 13 сентября 2024 года в 10:00, место проведения: зал заседаний № 308 Администрации города 

Батайска, адрес: пл. Ленина, 3, г. Батайск, Ростовская область.
4. Опубликовать настоящее решение не позднее чем за 35 дней до дня окончания приема документов на участие в конкурсе
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Батайской городской Думы –
глава города Батайска                                                                                               И.Ю.Любченко

Приложение 1
к решению
Батайской городской Думы 
от  « 25 »  июля 2024  № 365

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы города Батайска
1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы города Батайска проводится 18 сентября 2024 года, в 10.00., в  зале заседаний № 308 Админи-

страции города Батайска (пл. Ленина, 3, г. Батайск, Ростовская область). 
2. Прием документов, подлежащих представлению кандидатами на должность главы города Батайска в конкурсную комиссию, осуществляется в 

кабинете № 303 здания Администрации города Батайска по адресу: пл. Ленина, 3, г. Батайск, Ростовская область,  с 9:30 до 17:30 (перерыв с 13:00 до 
14:00), с 01 августа по 04 сентября 2024 года включительно, телефон для справок: (886354) 5 78 18, 8-918-559-57-67. 

3. Условия конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска:
3.1. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет и не имеющие ограничений пассивного избира-

тельного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

3.2. Кандидат на замещение должности главы города Батайска должен соответствовать требованиям, установленными абзаца второго части 21 статьи 
36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.3. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
- собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему объявлению;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению № 2 к настоящему объявлению;
- копию паспорта;
- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской 

Федерации, а также при необходимости иные документы, подтверждающие трудовую деятельность, или их заверенные копии (не предоставляются, если 
трудовая деятельность осуществляется впервые);

- копию документа об образовании;
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную 

в отношении гражданина, изъявившего желание принять участие в конкурсе, в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 
сфере внутренних дел.

3.4. Дополнительно могут представляться иные документы, подтверждающие обладание кандидатом знаниями и навыками, необходимыми для ис-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

12

полнения обязанностей главы города Батайска.
3.5. К документам, указанным в пунктах 3.3, 3.4 настоящего объявления, гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему объявлению.
3.6. Гражданин вправе представить нотариально заверенные копии документов либо копии с одновременным предъявлением подлинников документов.

Приложение 1
к порядку проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность главы города Батайска

В комиссию по проведению 
 конкурса на замещение 

должности главы Администрации 
города Батайска

____________________________
                                                                                                                   (Ф.И.О. заявителя)                                                                                                                                       

                   
                                                                                                      проживающего по адресу:                                                                                                                                         

                                                                                                   ____________________________
 ____________________________
____________________________

                                                                                              контактный телефон __________ 
                                                                                                                                          

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы города Батайска, назначенном в соответствии с решением 

Батайской городской Думы от ______________ №_____. 
С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен.
Согласен на обработку моих персональных данных и проверку сведений, содержащихся в представленных мной документах, комиссией по проведе-

нию конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска.

«____» _________________ 20___ г.    _________________________
(дата)        (подпись)

                                                                                                                                      
Приложение  2

к порядку проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы города Батайска

АНКЕТА
кандидата на участие в конкурсе по отбору кандидатур

на должность главы города Батайска

1. Фамилия

Имя

Отчество

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли
3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, 
область, край, республика, страна)
4. Гражданство (подданство). Если помимо гражданства Российской 
Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного 
государства либо вид на жительство или иной документ, подтвержда-
ющий право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, ‒ укажите

5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера 
дипломов)
Направление подготовки или специальность по диплому. Квалифика-
ция по диплому

6. Были ли Вы судимы, когда и за что?

7. Привлекались ли Вы к административной ответственности за со-
вершение правонарушений, предусмотренных статьями 20.3, 20.29 
Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях? Если да, то когда и по какой 
статье?



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

13

8. Выносилось ли в отношении Вас судебное решение о признании 
недееспособным? Если да, укажите дату и номер судебного акта и 
наименование суда.
9. Имеете ли вы статус иностранного агента?

10. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)  

11. Паспорт или документ, его заменяющий  
(серия, номер, кем и когда выдан)

12. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе) 

13. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, 
работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.). При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как 
они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

Месяц и год Должность с указанием
организации

Адрес организации
(в т.ч. за границей)поступ ления ухода

Подтверждаю, что на дату подачи документов не имею в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного права для избрания выборным долж-
ностным лицом местного самоуправления.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) 
согласен (согласна).

“ ” 20  г. Подпись



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

14

Приложение 3
к порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур
на должность главы города Батайска

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представленных в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур

на должность главы города Батайска
Я, __________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата)
представляю в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Батайска следующие документы:

№ п/п Наименование документа Количество листов

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных мною документах, достоверны.

Документы поданы «____» _________ 20__ г.
Подпись лица, представившего документы                     ___________________________

Документы приняты «____» _________ 20__ г.
Подпись секретаря конкурсной комиссии 
(лица, исполняющего его обязанности)   ___________________________

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
     « 25 »  июля 2024 года № 369   

г. Батайск

О досрочном освобождении
от замещаемой муниципальной должности председателя

Контрольно-счетной палаты города Батайска
Зейдляева Александра Умеровича

           Рассмотрев заявление председателя Контрольно-счетной палаты города Батайска Зейдляева Александра Умеровича от 25 июля 2024 года 
об отставке по собственному желанию, руководствуясь пунктом 4 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании 
пункта 4 части 5 статьи 7  Положения о Контрольно-счетной палате города Батайска, утвержденного решением Батайской городской Думы  от 30.09.2015 
№ 68, Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области,  

Батайская  городская Дума Р Е Ш И Л А: 
1. Досрочно освободить от замещаемой муниципальной должности председателя Контрольно-счетной палаты города Батайск на основании пункта 4 

части 5 статьи 8 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

15

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  25 июля 2024 года.  
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» и разместить на официальном сайте Батайской город-

ской Думы.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Батайской городской Думы – главу города Батайска Любченко И.Ю.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Батайской городской Думы- 
глава города Батайска                                                                                                          И.Ю. Любченко



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 июля 2024 года № 52

16

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 16 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 26.07.2024 г.

0+


